*Poema de Schabiludio*, tempore Saxonum in Anglia, Carmine politico elaboratum, Mss. in Catal. Bibl. Cod. 58. p. 110. Hyde 179. Non dispiacerà, che io qui lo riporti per intiero.

*Belli cupit instrumentum qui ludendo fingere,  
Duos Tabularum Reges ponat per planitiem;  
Rex paratus ad pugnandum, primum locum teneat,  
Eius atque dextrum latus Regina possideat.  
Iuxta illam Calvum pone quasi pro custodia.  
Rex iturus contra Regem, pedetentim properet,  
Primitus alteram petens occupare tabulam,  
Procul namque duci cum repellit licentiam.  
Tunc equestris apponatur; prope ad certamina  
Bifrons Rochus ordinetur in extrema Tabula.*

*Alter Calvus juxta Regem parte sit ex altera;  
Caballarius itemque ad propugnaculum facilis.  
Sic et Rochus advocetur ad currendum agilis.  
Vnusquisque praecedentes assequantur pedites;  
Tunc incipient pedestres proelium committere,  
Neque verti retro queant, sed directe properent.  
Quod repererint incautum, per transversum feriant,  
Caedit Calvus per transversum tertiam ad tabulam;  
Sedet semper in occulto quasi fur ut rapiat,  
Saepe namque suo furto separat Victoriā.  
Eques Equitem, pedestram pedes prendit pariter.  
Rochus rochum interemit, se sequentem jugulans.  
Firmum pactum Calvi tenent, neque sibi nocent.  
Nam Regina non valebit impedire alteram.  
Suo Regi deputata velut pro custodia.  
Circumquaque per transversum binas regat Tabulas.  
Cum Pedester usque summam venerit ad Tabulam;  
Nomen ejus tunc mutetur, appelletur Ferzia.  
Ejus interim Reginae gratiam obtineat.  
Ergo Regem non audebit ullus posse tangere.  
Habet namque potestatem cunctos interimere,  
Contra ipsum non audebit nisi Scacum dicere.  
Si clametur Regi Scacum vel ab uno pedite,  
Declinare statim debet proximam ad Tabulam.  
Si non habet ubi pergat, Scacha-mattum audiat.*

Giuoco de' *Scacchi* tradotto in Lingua Spagnuola, e Italiana. Ven. Stef. Zazzara 1764. 8.

Giuoco degli *Scacchi* ridotto in Poema Eroico. Vicenza 1607. 4.

*Do Scacchis Carmen Rhythmicum* Ms. in Bibl. Daven- tricensi, Ext. in Th. Hyde. L. I. 181. Questo è il suo principio

*Si quis Scacorum Ludum vis scire decorum,  
Hoc carmen discat, si docte ludere gliscat.  
Asser quod ratus vario colore notatus,  
Depictusque bene, sit carmen vitis amoenae.  
Hic sit famosa siue sanguine pugna jocosa.  
Incipit Libellus de Ludo Scacchorum. 4. In fine. Ex-  
plicit Tabula super ludum Scacchorum. Deo gratias.  
Character Gothicus circa 1480. videtur editus. (Fr.  
Xav. Laire Ind. Libr. ad an. 1469. P. II. p. 12.)  
Seleni Gustavi, seu potius Augusti Brunswicensium,  
et Luneb. Ducis Opus de Ludo Scacchorum. Lips.  
1616. f. V. Coarngius de Biblioth. Augusta Loesche.*